
П Р О Т О К О Л 

заседания антитеррористической комиссии 

Козловского муниципального округа 

 

 

12 апреля 2023 года                                                                             № 2 

 

 

Председательствовал:                    Глава  Козловского муниципального округа 

                                                          А.Н. Людков 

Присутствовали:                             П.Г. Чапурин, Е.С. Денисов, Э.В. Васильев,    

                                                          С.Г. Захаров, А.Г. Дарешин, А.А. Петров, 

                                                          Н.В. Лукинова, С.А. Матанова 

Приглашенные:                               Помощник прокурора Козловского района   

             О.С. Захарова  

 

 

1. О состоянии антитеррористической защищенности и обеспечения 

безопасности в период подготовки и проведения православного 

праздника Пасха в церквях Козловского муниципального округа 

 (С.А. Матанова, С.Г. Захаров, А.А. Петров) 

Заседание открыл и вел  председатель антитеррористической комиссии  

Козловского муниципального округа, глава Козловского муниципального 

округа.  

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, 

антитеррористическая комиссия Козловского муниципального округа 

решила: 

1.1. Принять к сведению доклад заместителя начальника полиции 

ОМВД России  по Козловскому району С.Г. Захарова о координации 

действий сил и средств по обеспечению безопасности в период подготовки и 

проведения православного праздника Пасха в церквях Козловского 

муниципального округа. 

1.2. Рекомендовать ОМВД России по Козловскому району (В.В. 

Дмитриеву): 

обеспечить охрану общественного порядка и общественную 

безопасность во время подготовки и проведения массовых праздничных 

мероприятий; 

проводить заблаговременное обследование церквей и мест проведения 

праздничных массовых мероприятий с целью выявления взрывных 

устройств, взрывоопасных и иных подозрительных предметов; 

принять необходимые меры, направленные на обеспечение безопасности 

дорожного движения, в том числе организацию парковки автотранспорта, а 

также своевременную эвакуацию бесхозных автомобилей, припаркованных 

вблизи мест массового пребывания людей, определенных для проведения 



 2 

праздничных мероприятий; 

обеспечить надлежащий контроль за функционированием систем 

видеонаблюдения в местах массового пребывания людей (АПК «Безопасный 

город»). 

1.3. Рекомендовать ОМВД России по Козловскому району (В.В. 

Дмитриев) совместно с начальником ПЦО (дислокация в г. Козловка) 

Цивильского ОВО-филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской 

Республике-Чувашии» (А.А. Петров): 

провести комплекс необходимых мероприятий с гражданами 

Козловского муниципального округа, имеющими зарегистрированное 

огнестрельное оружие; 

в целях обеспечения охраны общественного порядка и общественной 

безопасности во время проведения праздничных мероприятий  рассмотреть 

вопрос о  дополнительном привлечении сотрудников ЧОП, работающих в 

Козловском муниципальном округе  

1.4. Руководителям УК «Домовой» Ростов В.С.,  УК «Звезда» (В.М. 

Васильев) совместно с товариществами собственников жилья, домовыми 

комитетами организовать проверку состояния запорных устройств 

подвальных и чердачных помещений  многоквартирных жилых домов, 

принять меры по недопущению хранения в них материалов и предметов, 

которые могут быть использованы для изготовления взрывчатых веществ и 

взрывных устройств. 

1.5.  Рекомендовать заместителю главы администрации МО по 

социальным вопросам-начальнику отдела образования и молодежной 

политике Лукиновой Н.В. провести дополнительный инструктаж с 

учениками общеобразовательных школ округа об алгоритме действий при 

обнаружении бесхозных вещей и предметов в период проведения 

праздничных служб 

О проведенных мероприятиях проинформировать секретаря АТК 

Козловского района до 14 апреля 2022 года. 

 

2. О координации действий сил и средств по обеспечению 

безопасности в период подготовки и проведения массовых общественно-

политических и праздничных мероприятий, посвященных Празднику 

Весны и Труда, Дню Победы, Дню России, Дню Чувашской Республики 

 (С.А. Матанова, С.Г. Захаров, А.А. Петров) 

Заслушав и обсудив доклады и выступления участников заседания, 

антитеррористическая комиссия Козловского муниципального округа 

решила: 

1.1. Принять к сведению доклад заместителя начальника полиции 

ОМВД России  по Козловскому району С.Г. Захарова о координации 

действий сил и средств по обеспечению безопасности в период подготовки и 

проведения массовых общественно-политических и праздничных 



 3 

мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, Дню Победы, Дню 

России, Дню Чувашской Республики. 

1.2. Рекомендовать ОМВД России по Козловскому району (В.В. 

Дмитриеву): 

обеспечить охрану общественного порядка и общественную 

безопасность во время подготовки и проведения массовых праздничных 

мероприятий; 

проводить заблаговременное обследование объектов и мест проведения 

праздничных массовых мероприятий с целью выявления взрывных 

устройств, взрывоопасных и иных подозрительных предметов; 

принять необходимые меры, направленные на обеспечение безопасности 

дорожного движения, в том числе организацию парковки автотранспорта, а 

также своевременную эвакуацию бесхозных автомобилей, припаркованных 

вблизи мест массового пребывания людей, определенных для проведения 

праздничных мероприятий; 

обеспечить надлежащий контроль за функционированием систем 

видеонаблюдения в местах массового пребывания людей (АПК «Безопасный 

город»). 

1.3. Рекомендовать ОМВД России по Козловскому району (В.В. 

Дмитриев) совместно с начальником ПЦО (дислокация в г. Козловка) 

Цивильского ОВО-филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской 

Республике-Чувашии» (А.А. Петров): 

провести комплекс необходимых мероприятий с гражданами 

Козловского муниципального округа, имеющими зарегистрированное 

огнестрельное оружие; 

в целях обеспечения охраны общественного порядка и общественной 

безопасности во время проведения массовых праздничных мероприятий  

рассмотреть вопрос о  дополнительном привлечении сотрудников ЧОП, 

работающих в Козловском муниципальном округе  

1.4. Руководителям УК «Домовой» Ростову В.С.,  УК «Звезда» (В.М. 

Васильев) совместно с товариществами собственников жилья, домовыми 

комитетами организовать проверку состояния запорных устройств 

подвальных и чердачных помещений  многоквартирных жилых домов, 

принять меры по недопущению хранения в них материалов и предметов, 

которые могут быть использованы для изготовления взрывчатых веществ и 

взрывных устройств. 

О проведенных мероприятиях проинформировать секретаря АТК 

Козловского муниципального округа до 30 апреля 2022 года. 

 

 

Председатель антитеррористической комиссии  

Козловского муниципального округа                                               А.Н. Людков 
  

Секретарь антитеррористической комиссии  

Козловского муниципального округа                                              Э.В. Васильев     


